
  

©Bureau Veritas Certification  

Bureau Veritas Group | C2 - Internal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kroky před převodem 

Abychom Vám mohli připravit nabídku na převedení certifikace k Bureau Veritas, budeme 

potřebovat: 

• Vstupní informace o vaší společnosti, které potřebujeme pro přípravu nabídky na 

certifikaci 

• Kopii současného certifikátu 

• Z důvodu ochrany informací vás až po podpisu smlouvy požádáme o zaslání zpráv  

z auditů za poslední 3 roky.  

 

Převod certifikace 

Po zaslání zpráv z auditu zahájíme převedení akreditované certifikace. V rámci tohoto kroku 

prověříme: 

• že vaše činnosti spadají do našeho rozsahu certifikace 

ZMĚNA CERTIFIKAČNÍ 

SPOLEČNOSTI… 

… a převedení akreditované 

certifikace pro standardy systémů 

managementu kvality, environmentu, 

bezpečnosti práce, energetického 

managementu nebo bezpečnosti 

informací je detailně popsán v IAF MD 

2. Cílem je umožnit plynulou změnu 

certifikačního orgánu a stanovit pro 

tento postup jednotná pravidla.“  

Základní informace 

Převedení akreditované certifikace je v naprosté většině 

případů administrativní krok. Vzhledem  

k tomu, že všechny akreditované certifikační společnosti 

musí v rámci svých auditů splnit stejné minimální 

požadavky, je možné provádět změnu certifikační 

společnosti kdykoliv v průběhu certifikačního cyklu. 

Změna se pak provádí administrativním posouzením 

(technickým přezkoumáním) zpráv z auditu stávající 

certifikační společnosti, a pokud je vše v pořádku, 

můžeme vystavit na základě těchto zpráv původní 

certifikační společnosti certifikáty Bureau Veritas  

ve stejném rozsahu a se stejnou dobou platnosti.  

Po úspěšné změně certifikační společnosti se pak 

pokračuje v nastaveném certifikačním cyklu, tj. 

dozorovým auditem nebo recertifikačním auditem. 



  

©Bureau Veritas Certification  

Bureau Veritas Group | C2 - Internal 

• že současná certifikační společnost je uznávána v rámci IAF (International  

Accreditation Forum) 

• zdůvodnění požadovaného přechodu 

• platnost předložených certifikátů 

• stav případných nevyřešených neshod 

• případné obdržené stížnosti a přijatá opatření 

• stávající program auditů 

• pokud existují jakékoliv závazky u regulatorních orgánů 

 

V tomto kroku také budeme kontaktovat váš stávající certifikační orgán, abychom ověřili nutné 

informace vztahující se k plynulému přechodu. 

V odůvodněných případech, nebo při existenci pochybností, kdy zprávy z minulých auditů 

nebudou průkazné nebo úplné nebo ukazují na zásadní nedostatky, můžeme rozhodnout  

o nutnosti fyzické návštěvy pro ověření stavu vašeho systému managementu. K tomuto kroku 

můžeme přistoupit i v situaci, že stávající certifikační orgán bude mít k převzetí technické 

výhrady. 

Pokud budou všechny poskytnuté informace dostatečné, nebude fyzický audit ve vaší 

společnosti nutný a budeme moci přistoupit k vydání akreditovaného certifikátu. 

Pokud Vámi dodané zprávy z auditu nejsou průkazné anebo nejsou obsažené informace 

dostatečné, nebo byly zjištěny skutečnosti, které lze ověřit pouze fyzickou návštěvou vaší 

společnosti, musíme takovou návštěvu v rámci převedení certifikace vykonat. Je to proto, 

abychom ověřili, že váš systém managementu je stále řádně implementován, udržován  

a zlepšován. 

V rámci auditu na místě: 

• Přezkoumáme rozsah certifikace a jestli odpovídá činnostem, které vykonáváte 

• Přezkoumáme zprávy z auditů a ověříme přijatá nápravná opatření, pokud nejsou 

uzavřeny 

• Ověříme rizika BOZP a environmentální aspekty spojené s vaší činností v případě,  

že jsou tyto systémy certifikovány 

 

Není obvyklé, aby fyzická návštěva spojená s převedením akreditované certifikace trvala 

ve vaší provozovně déle než 1 den. Zpravidla bývá kratší.  

Pokud v rámci převodu certifikace byla provedena návštěva na místě a výsledky jsou 

uspokojivé, převezmeme tímto krokem vaši akreditovanou certifikaci a vy, obdobně jak  

je popsáno výše, můžete ukončit spolupráci s vaší stávající certifikační společností.  

V případě, že potřebujete další informace, obraťte se na obchodní oddělení naší společnosti.  

Informace obsažené v tomto dokumentu jsou aktuální ke dni vydání. Požadavky, na jejichž 

základě jsme tento dokument připravili, se mohou měnit. 


